為遵守公眾持股量規定將予實施的其他措施

根據配售協議，配售代理同意在最大努力原則下促使承配人認購根據配售

事項予以配發及發行的不少於 691,000,000股股份及不多於 760,000,000股股份。

倘配售代理未能促使承配人認購不少於 691,000,000股股份，則本公司將作出進

一步安排（「後續安排」），通過與獨立第三方及非與認購人一致行動的人士訂立

配售協議、認購協議及╱或其他安排發行新股份，以維持股份公眾持股量，

惟 (i)配售協議及後續安排項下將配發及發行的新股份總數不得少於 691,000,000

股股份及多於 760,000,000股股份； (ii)後續安排項下所有及任何承配人及╱或認

購人須為獨立第三方及非與認購人一致行動的人士且並非股東；及 (iii)後續安

排項下的每股股份配售或認購價須與配售價（即每股股份 0.33港元）相同。根據

認購協議，認購事項的完成及發行公眾持股股份（包括根據配售事項及後續安

排（如需要並獲實施）發行新股份）的完成將同時落實。

有關後續安排（如需要並獲實施）的詳情將根據收購守則及上市規則於適當

時候以公告方式予以披露。

12. 認購事項及建議發行公眾持股股份對股權架構的影響

於最後實際可行日期，本公司已發行股份數目為2,701,693,013股股份。於最後實

際可行日期，本公司概無尚未行使附有權利可認購股份的購股權、可換股證券或認

股權證。

緊隨完成後（惟不計及為維持股份公眾持股量而將予發行的任何股份），將不符

合上市規則第8.08 (1)條項下25%的最低公眾持股量規定。

董 事 會 函 件

– 35 –

根據上市規則第 8.08 (1) (b)條附註 1，當公眾持股量百分比降至 15%以下時，股

份將暫停買賣。在此基礎上，本公司將發行有關數目股份以維持本公司公眾持股量

以符合上市規則第8.08 (1)條規定，有關發行的完成應與完成同時落實。

下表載列本公司 ( i )於最後實際可行日期； ( i i )緊隨完成及根據配售事項發行

691,000,000股股份後；及 (iii)緊隨完成及根據配售事項發行 760,000,000股股份後（假

設本公司已發行股本總額自最後實際可行日期起至完成及配售事項完成前並無變

動，發行認購股份及公眾持股股份除外）的股權架構。

認購人及其一致行動或

推定一致行動人士

（包括公眾及非公眾股東） 於最後實際可行日期

緊隨完成及根據配售事項發行

691,000,000股股份後（ 附註 2 a ）

緊隨完成及根據配售事項發行

760,000,000股股份後（ 附註 2b ）

股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比 股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比 股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比

認購人（ 附註 8 ） — — 3,290,457,511 49.24% 3,290,457,511 48.73%

Energy Garden（ 附註 3 、 4 、 8 ） 1,108,826,000 41.04% 1,108,826,000 16.59% 1,108,826,000 16.42%

林而聰（ 附註 3 、 4 、 5 、 8 、 9 ） 2,605,000 0.10% 2,605,000 0.04% 2,605,000 0.04%

Classic Legend（ 附註 3 、 8 ） 387,380,000 14.34% 387,380,000 5.80% 387,380,000 5.74%

陳美雲（ 附註 3 、 4 、 5 、 8 、 9 ） 908,000 0.03% 908,000 0.01% 908,000 0.01%

Jet Lion（ 附註 3 、 8 ） 193,620,000 7.17% 193,620,000 2.90% 193,620,000 2.87%

李創文（ 附註 3 、 4 、 5 、 8 、 9 ） 472,000 0.02% 472,000 0.01% 472,000 0.01%

Jubilee City（ 附註 3 、 12 ） 193,620,000 7.17% 193,620,000 2.90% 193,620,000 2.87%

湯文靜（ 附註 3 、 4 、 5 、 12 ） 330,000 0.01% 330,000 0.00% 330,000 0.00%

Next Admiral（ 附註 6 、 12 ） 208,768,000 7.73% 208,768,000 3.12% 208,768,000 3.09%

中車（香港）（ 附註 6 、 12 ） 97,783,322 3.62% 97,783,322 1.46% 97,783,322 1.45%

陳日初（ 附註 7 、 8 ） 5,120,000 0.19% 5,120,000 0.08% 5,120,000 0.08%

小計 2,199,432,322 81.41% 5,489,889,833 82.15% 5,489,889,833 81.31%

其他非公眾股東（ 附註 8 ）

盧少源（ 附註 9 ） 17,611,000 0.65% 17,611,000 0.26% 17,611,000 0.26%

其他核心關連人士（ 附註 10 ） 5,315,915 0.20% 5,315,915 0.08% 5,315,915 0.08%

小計 22,926,915 0.85% 22,926,915 0.34% 22,926,915 0.34%

公眾股東（ 附註 12 ）

股份獎勵計劃受託人（ 附註 11 ） 13,666,803 0.51% 13,666,803 0.20% 13,666,803 0.20%

餘下公眾股東（ 附註 12 ） 465,666,973 17.24% 465,666,973 6.97% 465,666,973 6.90%

公眾持股股份持有人（ 附註 13 ） — — 691,000,000 10.34% 760,000,000 11.26%

總計 2,701,693,013 100.00% 6,683,150,524 100.00% 6,752,150,524 100.00%

董 事 會 函 件

– 36 –

附註：

(1) 本表所載若干百分比數字已作約整調整。因此，所示合計數字未必為所有前述數額的算術

總和。

(2) (a)假設發行最低數目的 691,000,000股股份以維持股份公眾持股量。 (b)假設發行最高數目的

760,000,000股股份以維持股份公眾持股量。

(3) 於重組前，Energy Garden由Konwell Dev全資擁有，而Konwell Dev則由 (i) Sunpower Global

Limited（由執行董事、本集團執行主席及聯席首席執行官林而聰先生最終獨資擁有）擁有

58.87%； (ii) Classic Legend（由林而聰先生的配偶及非執行董事陳美雲女士最終獨資擁有）擁

有20.57%； (iii) Jet Lion（由執行董事及本集團聯席首席執行官李創文先生最終獨資擁有）擁

有10.28%；及 (iv) Jubilee City（由湯文靜女士最終獨資擁有，彼為本集團僱員）擁有10.28%。

於完成重組後及於最後實際可行日期，Energy Garden（由Sunpower Global Limited全資擁有，

而Sunpower Global Limited由林而聰先生獨資擁有）持有1,108,826,000股股份；Classic Legend

（由陳美雲女士獨資擁有）持有 387,380,000股股份； Jet Lion（由李創文先生獨資擁有）持有

[…]

的影響及假設已發行股份數目並無其他變動， 貴公司的資產淨值將因所

結算的應付資金總額而相應增加及於2023年6月30日的每股股份未經審核資

產淨值將由約1.04港元減少至約0.7港元。

(ii) 對淨負債比率的影響

根據 2023年中期業績公告，於 2023年 6月 30日， 貴集團淨負債比率

（乃按借貸總值減現金及現金等價物、限制性現金及已抵押存款除以權益

總值計算得出）約為 98.1%。於完成後，由於除認購事項及發行公眾持股股

份對 貴集團財務狀況的直接影響外，其他財務項目將不會出現變動，故

預期 貴集團淨負債比率將隨著 貴集團負債總額減少資本化EPC款項的

金額及 貴集團權益總值將經配發及發行認購股份及公眾持股股份擴大而

相應改善。管理層告知，按借貸總額減現金及現金等價物、限制性現金及

已抵押存款除以 貴公司於2023年6月30日的權益總額，並減去資本化EPC

款項計算， 貴集團的淨負債比率（完全歸因於認購事項的影響但未計及

將予發行的公眾持股股份的影響及假設並無其他變動）將於收購事項後約

為65.8%。

(iii) 對營運資金的影響

貴集團將通過悉數抵銷認購額而不產生任何現金流出結算資本化EPC

款項，因此，資本化EPC款項的資本化將使 貴集團能夠釋放本應用於結

算資本化EPC款項的現金，用作其一般營運資金，償還其他借貸及╱或發

展其業務，而不影響 貴集團營運資金。因此， 貴集團將可靈活部署資

源，這亦適用於在未進行認購事項的情況下結算資本化EPC款項。

儘管上述分析僅供說明之用，並非旨在反映 貴集團於完成後的財務

狀況，但其表明認購事項對 貴集團資產淨額狀況、淨負債比率及營運資

金有正面影響。在此基礎上，吾等認為認購事項屬公平合理，並符合 貴

公司及獨立股東的整體利益。

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 79 –

9. 對公眾股東持股權益的影響

誠如董事會函件所載， 貴公司 (i)於最後實際可行日期； (ii)緊隨完成及根

據配售事項發行 691,000,000股股份後；及 ( i i i )緊隨完成及根據配售事項發行

760,000,000股股份後（假設 貴公司已發行股本總額自最後實際可行日期起至完

成及配售事項完成前並無變動，發行認購股份及公眾持股股份除外）的股權架

構載列如下：

於最後實際可行日期

緊隨完成及

根據配售事項發行

691,000,000股股份後（ 附註 2a ）

緊隨完成及

根據配售事項發行

760,000,000股股份後（ 附註 2b ）

股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比 股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比 股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比

認購人及其一致行動或

推定一致行動人士（包

括公眾及非公眾股東）

認購人（ 附註 8 ） — —% 3,290,457,511 49.24% 3,290,457,511 48.73%

Energy Garden
（ 附註 3、 4、 8 ） 1,108,826,000 41.04% 1,108,826,000 16.59% 1,108,826,000 16.42%

林而聰（ 附註 3、 4、 5、 8、 9 ） 2,605,000 0.10% 2,605,000 0.04% 2,605,000 0.04%

Classic Legend（ 附註 3、 8 ） 387,380,000 14.34% 387,380,000 5.80% 387,380,000 5.74%

陳美雲（ 附註 3、 4、 5、 8、 9 ） 908,000 0.03% 908,000 0.01% 908,000 0.01%

Jet Lion（ 附註 3、 8 ） 193,620,000 7.17% 193,620,000 2.90% 193,620,000 2.87%

李創文（ 附註 3、 4、 5、 8、 9 ） 472,000 0.02% 472,000 0.01% 472,000 0.01%

Jubilee City（ 附註 3、 12 ） 193,620,000 7.17% 193,620,000 2.90% 193,620,000 2.87%

湯文靜（ 附註 3、 4、 5、 12 ） 330,000 0.01% 330,000 0.00% 330,000 0.00%

Next Admiral（ 附註 6、 12 ） 208,768,000 7.73% 208,768,000 3.12% 208,768,000 3.09%

中車（香港）（ 附註 6、 12 ） 97,783,322 3.62% 97,783,322 1.46% 97,783,322 1.45%

陳日初（ 附註 7、 8 ） 5,120,000 0.19% 5,120,000 0.08% 5,120,000 0.08%

小計 2,199,432,322 81.41% 5,489,889,833 82.15% 5,489,889,833 81.31%

獨 立 財 務 顧 問 函 件

– 80 –

於最後實際可行日期

緊隨完成及

根據配售事項發行

691,000,000股股份後（ 附註 2a ）

緊隨完成及

根據配售事項發行

760,000,000股股份後（ 附註 2b ）

股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比 股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比 股份數目

佔已發行

股份總數

概約百分比

其他非公眾股東（ 附註 8 ）

盧少源（ 附註 9 ） 17,611,000 0.65% 17,611,000 0.26% 17,611,000 0.26%

其他核心關連人士
（ 附註 10 ） 5,315,915 0.20% 5,315,915 0.08% 5,315,915 0.08%

小計 22,926,915 0.85% 22,926,915 0.34% 22,926,915 0.34%

公眾股東（ 附註 11、 13 ）

股份獎勵計劃受託人
（ 附註 12 ） 13,666,803 0.51% 13,666,803 0.20% 13,666,803 0.20%

餘下公眾股東（ 附註 13 ） 465,666,973 17.24% 465,666,973 6.97% 465,666,973 6.90%

公眾持股股份持有人
（ 附註 14 ） — — 691,000,000 10.34% 760,000,000 11.26%

總計 2,701,693,013 100.00% 6,683,150,524 100.00% 6,752,150,524 100.00%

附註：

(1) 本表格所載若干百分比數字已作約整調整。因此，所示合計數字未必為所有前述數額

的算術總和。

(2) (a)假設發行最低數目的 691,000,000股股份以維持股份的公眾持股量。 (b)假設發行最高

數目的760,000,000股股份以維持股份的公眾持股量。

(3) 於重組前，Energy Garden由Konwell Dev全資擁有，而Konwell Dev則由 (i) Sunpower

Global Limited（由執行董事、 貴集團執行主席及聯席首席執行官林而聰先生最終獨

資擁有）擁有58.87%； (ii)Classic Legend（由林而聰先生的配偶及非執行董事陳美雲女士

最終獨資擁有）擁有20.57%； (iii) Jet Lion（由執行董事及 貴集團聯席首席執行官李創

文先生最終獨資擁有）擁有10.28%；及 (iv) Jubilee City（由湯文靜女士最終獨資擁有，彼

為 貴集團僱員）擁有 10.28%。於完成重組後及於最後實際可行日期，Energy Garden

（由Sunpower Global Limited全資擁有，而Sunpower Global Limited由林而聰先生獨資擁

有）持有 1,108,826,000股股份；Classic Legend（由陳美雲女士獨資擁有）持有 387,380,000